
 
 

 

AREA GESTIONE TECNICA 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

Raccolta Particolare della Area Gestione Tecnica Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 256 del 29.11.2012   Determinazione n. 499 del 30.11.2012  

  

 

OGGETTO: Intervento di manutenzione, con fornitura pezzi di ricambio, su 

apparecchiature diverse in dotazione alla U.O. di Sala Operatoria 

dell’Istituto. CIG. Z57077264D 

 

  

 

 L’anno duemila dodici  il giorno ventinove  

 nel mese di  novembre  nel proprio Ufficio,  

 

 

IL DIRIGENTE DELLA AREA 

GESTIONE TECNICA 

Ing. Giancarlo Salomone 

 

 

Premesso che: 

- è  in dotazione alla  U.O. di Sala Operatoria dell’Istituto, tra gli altri: 

 

1.  n. 1 Tavolo Operatorio, marca Trumpf, mod. Juppiter, s/n 100843066. 

2. N. 1  Passamalati, marca Trumpf, mod.Orbiter, s/n 100809417. 

il cui periodo di garanzia risulta essere scaduto; 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE 

SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 
 



- il Responsabile della Unità Operativa in parola, nel segnalare il malfunzionamento 
delle attrezzature suddette, ha chiesto di procedere ad un intervento urgente di 
manutenzione e riparazione; 

 

Visto che:  

- questa Area ha invitato la ditta AM NEXT s.r.l., Centro assistenza tecnica autorizzato 
della ditta Trumpf per le zone di Bari e Foggia, ad effettuare apposito sopralluogo 
tecnico ed inviare preventivo di spesa;  

- la medesima ditta ha trasmesso i seguenti preventivi di spesa: 

• n. R169 del 17.09.2012 relativo alla riparazione, con sostituzione di pezzi di 
ricambio ( Sezione gambe in due parti, cod. 4549189), per il Tavolo operatorio, 
per 1.641,00 oltre IVA; 

•  R173 del 17.09.2012 relativo alla riparazione  della Passamalati, smontaggio e 
revisione, per € 840,00 oltre IVA;   

per un totale complessivo di  €  2.481,00 oltre IVA; 

Preso atto che l’intervento di manutenzione con  fornitura di parti di ricambio, così 
come richiesto,  risulta necessario per ripristino della funzionalità delle 
apparecchiature in oggetto; 

Preso atto, altresì, che ricorrono le condizioni di cui al D.Lgs n. 163/2006 art.57 
comma 2, lett. b che consentono di incaricare la ditta AM NEXT s.r.l. dell’intervento 
di che trattasi; 

 

DETERMINA 

 

- di autorizzare la ditta AM NEXT s.r.l., ad effettuare l’intervento di manutenzione, con 
fornitura di parti di ricambio, necessario   per il ripristino della funzionalità delle  
attrezzature sopra descritte, in dotazione alla U.O.  di Sala Operatoria dell’Istituto, per 
una spesa di € 3.002,01 IVA inclusa;   

- di imputare la spesa complessiva, pari ad € 3.002,01  IVA inclusa, sulla voce di costo 
cod. 715.100.00020  “Manutenzione ordinaria su attrezzature tecnico scientifico-
sanitarie” del Bilancio dell’Ente 2012; 

- di trasmettere la presente determinazione all’Area Gestione Risorse Economico 
Finanziarie, per quanto di competenza. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

               LEGGE 241/1990 

        COLL. AMM.VO PROF.LE 

       f.to: Sig. Carlo N. ROCCO 

 

IL DIRIGENTE DELLA AREA 

GESTIONE TECNICA 

      f.to:   Ing. Giancarlo Salomone 

 



 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Bari,   

 

 

 

   

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo 

di questo Istituto per gg. 5 consecutivi 

 

dal 30.11.2012 al  In corso 

 

 

    

Bari,  30.11.2012   

  Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari,     

   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 


